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TOIMINTAKERTOMUS 2023 

1. UUDENMAAN PIIRI

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry (ruotsiksi Nylands distrikt vid Finlands 
naturskyddsförbund rf) on Suomen luonnonsuojeluliitto ry:n jäsenmäärältään suurin piirijärjestö. Piirillä on
21 jäsenyhdistystä, joissa oli vuoden 2023 lopulla 10 635 henkilöjäsentä. Jäsenmäärä kasvoi noin 275 
jäsenellä.

Piirin tarkoituksena on monimuotoisen luonnon ja elinkelpoisen ympäristön suojeleminen ja hoitaminen 
sekä samassa tarkoituksessa toimivien paikallisten ja alueellisten yhteisöjen tukeminen. Piiri antoi 
lausuntoja, teki tiedotteita, luontoselvityksiä sekä järjesti koulutuksia ja yleisötapahtumia, kevät- ja 
syyskokoukset sekä teki yhteistyötä ja aloitteita luonnonsuojelun edistämiseksi.

2. SUOJELUTYÖ PÄÄOSASSA

Pääteemana piirissä oli luontokadon torjuminen ja kuntametsien puolesta tehtävä työ. Vuoden lajina 
piirissä oli mustikka. Piirin yhteistyö yhdistysten kanssa jatkui vahvasti metsäsuunnitelmiin ja 
kaavoitukseen vaikuttamisen parissa. Viranhaltijoita tavattiin mm. Vantaan, Vihdin ja Tuusulan kunnissa.
Piiri lausui kaava- ja yva-hankkeisiin ja useisiin lupaprosesseihin. 

Piiri teki yhteensä 58 lausuntoa, valitusta ja aloitetta eri tahoille (liite 1). Kaavoitukseen liittyviä 
lausuntoja annettiin 11 kappaletta yhdeksän eri kunnan alueella. YVA-prosesseista annettiin 4 lausuntoa. 
Kannanotoista yhteensä 20 oli muutoksenhakuja eri oikeusasteisiin. Näistä valituksista yhteensä 18 koski 
piirin toiminta-alueelle ilveksen metsästykseen myönnettyjä poikkeuslupia, joista kaikista piiri valitti 
yhdessä paikallisyhdistysten kanssa. Hallinto-oikeus asetti tappoluvat toimeenpanokieltoon 
oikeuskäsittelyn ajaksi ja alkuvuodesta 2024 osaan on jo saatu päätös, jolla luvat valitusten mukaisesti 
kumottiin. Kaavoihin liittyviä valituksia tehtiin kaksi, joista Espoon pohjois- ja keskiosien osayleiskaavaa 
koskeva valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Aiempiin valitusprosesseihin liittyen annettiin kuusi 
vastaselitystä. Liitto avusti piiriä ilvesvalitusten valmistelussa ja myönsi piirille tukea kahden Uusimaa 
2050 -maakuntakaavakokonaisuutta koskeneen valituslupahakemuksen oikeudenkäyntimaksuihin KHO:n 
hylättyä hakemukset.

Kannanotot löytyvät piirin verkkosivulta: https://www.sll.fi/uusimaa/arkisto/ajankohtaista/kannanotot
Verkkosivulla https://www.sll.fi/uusimaa/kannanotot/tehdyt/ ovat kannanotot vuoteen 2020 asti.

Piirin tekemä työ toi voittoja useissa kunnissa. Piiri on puolustanut lakiin perustuvaa maankäytön 
ohjaamista menestyksekkäästi oikeudessa: Helsingin hallinto-oikeus kumosi lainvastaisina kaikki 8 
suunnittelutarveratkaisua tai poikkeamislupaa, joista piiri valitti - seitsemän Sipoossa ja yksi Lohjalla. 
Sipoon kunta haki korkeimmalta hallinto-oikeudelta jatkovalituslupaa viidestä suunnittelutarve- 
ratkaisupäätöksestä ja lisäksi päätöksestä, joka koski piirin aiemman valituksen perusteella kumottua 
Sipoon kunnan rakennusjärjestystä. KHO eväsi kaikki valitusluvat ja siten piirin voitot hallinto-oikeudessa 
jäivät voimaan.

Hyvinkään Kytäjän Natura-alueella ELY-keskus rajasi piirin vireillepanon seurauksena hakkuiden uhkaamia 
luontotyyppikohteita suojeluun, muttei riittävästi, joten piiri valitti päätöksestä. Helsingin hallinto-oikeus 
kumosi valituksen perusteella ELY:n päätöksen ja palautti sen uudelleen valmisteltavaksi. Oikeus totesi 
piirin valituksen mukaisesti, että hakkuut Natura-alueella vaativat LSL 65 § mukaisen Natura-vaikutusten 
arvion tekemistä (vrt. aikaisempi KHO:n päätös Oulujärveltä), jolla voidaan riittävällä varmuudella 
objektiivisin perustein osoittaa, että suunnitellut hakkuut eivät tule merkittävästi heikentämään alueen 
suojelun perusteena olevia suojeluarvoja. Oikeusprosessin jälkeen Kytäjällä on vaihtunut maanomistaja, 
jonka kanssa piiri tekee yhteistyötä alueen luontoarvojen turvaamiseksi.
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Lohjalla piiri ja yhdistys laativat oikaisuvaatimuksen maisematyöluvasta ja kohde päätyi METSO:n kautta 
suojeluun. Mäntsälässä Vaasan hallinto-oikeus kumosi meluhaittojen perusteella lentokenttähankkeen 
ympäristöluvan mm. piirin ja paikallisyhdistyksen valituksesta.

Uusimaa 2050 -maakuntakaavan lukuisat uudet suojelualuevaraukset jäivät voimaan kun KHO hylkäsi 
aihetta koskeneet valitukset (mm. MTK). Näistä monien kohteiden suojelua piiri on edistänyt vuosia. KHO 
tosin myös kumosi hallinto-oikeuden aikaisemman päätöksen, jolla piirin valituksen seurauksena olisi 
palautettu kaavaan siitä poistettuja aiemman maakuntakaavan pienialaisia suojeluvarauksia.

Vihdissä on piirin aloitteesta tehty datakeskushankkeen rakentamissuunnitelmiin muutoksia, joilla 
suojellaan arvokkaan lähteikön valuma-aluetta. Vantaalla piiri teki muistutuksen hakemuksesta, jolla 
haettiin lupaa vesilain mukaisesta luonnontilaisen noron vaarantamiskiellosta poikkeamiseen, minkä 
jälkeen hanketta muutettiin siten että noro säästyi.

Karkkilassa piiri on avustanut paikallisyhdistystä arvokkaan joenranta- ja liito-oravametsän hakkuita 
koskevassa maisematyölupaprosessissa, joka on vaatinut useita oikaisuvaatimuksia ja valituksia ja on 
edelleen kesken. Karkkilan kaupunki suojeli METSO-ohjelman rahoituksella useita metsäkohteita, joiden 
luontoarvoja piiri ja paikallisyhdistys ovat tuoneet esiin. 

Loviisan Kukuljärvelle perustettiin kaupungin maille lähes 40 hehtaaria lisää suojelualuetta. Piiri teki 
alueella maastokartoituksia jo vuonna 2010 ja sittemmin järven ympäristössä on suojeltu eri vaiheissa 
tähän mennessä lähes 100 hehtaaria metsiä. 

Raaseporissa paikallisyhdistyksen, piirin ja Luontoliiton metsäryhmän yhteistyönä on kartoitettu kaupungin
omistamia metsiä ja käydään keskustelua kaupungin kanssa luontoarvojen turvaamisesta tekeillä olevassa 
metsäsuunnitelmassa.

Piiri jatkoi Helsingin kansallisen kaupunkipuiston edistämistä yhdessä Kansallinen kaupunkipuisto Helsinkiin
-liikkeen ja Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa muun muassa yhteydenotoilla valtuutettuihin ja 
viranhaltijoihin sekä osallistui huhtikuun seminaariin ja sen järjestelyihin. Seminaari oli keskustakirjasto 
Oodissa 17.4. ja sen otsikko oli Kansallinen kaupunkipuisto Helsinkiin – AIKA ON NYT!

Piiri jatkoi suurten luonnolle haitallisten ratahankkeiden, erityisesti Espoo-Salo -radan, vastustamista 
yhteistyössä liiton, muiden piirien ja paikallisyhdistysten ja asukasaktiivien kanssa. Piiri osallistui SYKE:n 
vetämään PÖLYKOORDI-hankkeeseen ja järjesti elokuussa siementen keruuretken sekä kimalais- ja 
pölyttäjäillan Helsingin Annalassa, jossa niistä kertoi museomestari Juho Paukkunen. 

Kuntametsäoppaan päivitystyötä jatkettiin, mutta ei vielä saatu valmiiksi kuluneena vuonna. 

 
3. HANKKEET EDISTÄVÄT MONIMUOTOISUUDEN SUOJELUA 

3.1 Ketosirkka-hanke vuonna 2023

Uudenmaan piirin pitkään toiminut Ketosirkka-hanke sai merkittävän tukijan, kun OP Uusimaa sitoutui 
tukemaan hanketta ainakin vuoden 2024 loppuun. Tukisumma muodostuu OP Uusimaan kertalahjoituksesta 
ja uusien asiakkaiden maksamasta 25 euron summasta. Asiakkaat saavat valita tuen kohteen kahdesta 
hankkeesta, joista Ketosirkka on toinen. OP Uusimaan rahoitusta käytettiin hankkeen kehittämiseen ja 
töiden mahdollistamiseen kaikilla kohteilla.

Rahoituksen varmistuttua Ketosirkkaan palkattiin määräaikaisella sopimuksella hankevastaava ja 
koordinaattori. Molemmat aloittivat kesäkuussa 2023. Osa luonnonhoitajista aloittivat työt jo toukokuussa 
ja osa kesäkuun puolivälissä. Kaikki kävivät ensiapukoulutuksen ja turvallisuuskoulutuksen. 
Luonnonhoitajia palkattiin maastotöihin 10 henkeä, joista yhden työsopimus irtisanottiin koeajalla.

Kaksi ryhmää perustettiin Lohjalle. Yksi ryhmä hoiti pelkästään Paikkarin ja Myllymäen torppien 
ympäristöä. Toinen neljän hengen ryhmä hoiti perinnebiotooppikohteita Lohjan ympäristössä. 
Koordinaattori toimi työnjohtajana ja osallistui työntekoon Lohjan ryhmässä. Hyvinkään kolmen hengen 
ryhmä hoiti pääsääntöisesti Suomiehen uuselinympäristöä Hyvinkäällä. Hyvinkään kohteiden työnjohdon 
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palvelut ostettiin Maastox Oy:tä.

Hankkeen kumppaneina OP Uusimaan lisäksi olivat Hyvinkään kaupunki, joka tilasi työt Suomieheen. Suurin
tilaaja oli Uudenmaan ELY-keskus, joka tilaisi töitä useille kohteille ja tarjosi uusia hoitokohteita myös 
kesken maastokauden. Uudenmaan ELY:ltä hanke sai myös arvokasta tietoa lajistosta ja kohteiden 
hoidosta. Lohjan kohteiden kartoitukseen antoi arvokasta tukea myös piirin hallituksen jäsen Risto Murto, 
joka tuntee hyvin Lohjan alueen perinnemaisemakohteet. Metsähallitus tilasi työt kolmelle kohteelle. 
Livady Oy Senaatti Kiinteistöjen toimeksiantamana tilasi työt Paikkarin ja Myllymäen torpille ja ohjeisti 
työt.

Hanke sai vuosina 2022-2023 tukea Lidl’ltä kolmen niityn hoitamiseen. Yhteistyön ja tuen merkiksi käytiin 
pystyttämässä kyltit heidän kummikohteilleen Sandbergin pellolle Mäntsälässä, Espoon pörriäisniitylle ja 
Kaukasin luontopolun varteen. Kohteissa pääosin niitettiin ja korjattiin niittojäte pois hoitoalueelta.

Luonnonhoitotöitä tehtiin yhteensä 23 kohteella ja henkilötyöpäiviä kertyi 472. Hankkeessa työt 
käynnistyivät tavallista myöhemmin eli vasta kesäkuussa ja ne päättyivät syyskuun lopulla.

Ketosirkka-hankkeen verkkosivut: https://www.sll.fi/uusimaa/toiminta/ketosirkka/

Taulukko: Hoitokohteiden nimet, paikkakunta, yhteistyökumppani ja henkilötyöpäivät kohteella.

Kohteen nimi Kunta Yhteistyökumppani HTP

Pörriäisniitty Espoo LIDL 10

Jaakkolan keto Hyvinkää ELY 22

Kaukasin niitty Hyvinkää LIDL 12

Suomies Hyvinkää Hyvinkää 143

Fagervik Inkoo ELY 10

Hermala kalkkimäki Lohja Metsähallitus 12

Hiittisen niityt Lohja 20

Karjalohjan 

kalkkimäki
Lohja Metsähallitus 4

Karkalin niitty Lohja Metsähallitus 15

Kyttälän keto Lohja 10

Luhtalahden keto Lohja 14

Mikkolan keto Lohja 9

Myllymäen torppa Lohja Senaatti Kiinteistöt 55

Paikkarin torppa Lohja Senaatti Kiinteistöt 63

Tytyri Lohja 10

Sandbergin pelto Mäntsälä LIDL 8

Röykän seisake Nurmijärvi ELY 7

Billnäs Myllyrinne Raasepori ELY 5

Brobacka Raasepori ELY 21
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Torrsjö Raasepori ELY 2

Holmannokka Vihti ELY 10

Vanhalan laidun Vihti ELY 10

Yhteensä 472

3.2 SusiLIFE-hanke

Piiri osallistuu kumppanina SusiLIFE-hankkeeseen. Hanke on Suomen historian suurin yritys kehittää suden 
ja ihmisen rinnakkaiseloa useiden tahojen yhteistyöllä. Piiri osallistuu hankkeeseen koko hankeajan 
1.10.2019 – 30.9.2025. Piirin oma viestinnällinen työpaketti Länsi-Uudellamaalla toteutettiin 1.9.2022-
28.2.2023 välisellä ajanjaksolla.

SusiLIFE-hanketta toteuttavat Luonnonvarakeskus (koordinaattori), Suomen riistakeskus, Metsähallitus, Itä-
Suomen poliisilaitos ja Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri. SusiLIFE on saanut rahoitusta EU:n 
LIFE-ohjelmasta.

Susi on määritelty Suomessa erittäin uhanalaiseksi, eikä sen kanta ole suotuisalla suojelutasolla. 
Elinvoimaisen susikannan saavuttaminen on haastavaa, jos kansalaiset eivät koe pärjäävänsä suden kanssa.
SusiLIFE-hanke edistää ihmisen ja suden rinnakkaiseloa. Hanke välittää tietoa sudesta ja sen 
käyttäytymisestä, edistää eri ryhmien vuorovaikutusta susialueilla ja kehittää työkaluja susien 
aiheuttamien vahinkojen torjuntaan.

Piiri toteutti kaksikielisen susiaiheisen yleisö- ja mediatilaisuuden Karjaalla 9.2.2023 otsikolla “Miten elää 
suden kanssa? Hur kan man leva med vargen i vår närhet?”. Paikalla oli 88 osallistujaa. Tilaisuudessa 
jaettiin tietoa alueen susireviireistä, suden ja suden jälkien tunnistamisesta ja eri toimijoiden rooleista 
susiasioissa. Lisäksi tilaisuudessa kerrottiin toimintaohjeita susitilanteisiin. Tapahtuma poiki kymmenkunta 
juttua eri medioihin.

Piirin työpakettiin hankkeessa kuului myös aiemmin vuonna 2022 järjestetty toinen yleisötilaisuus Lohjalla 
ja 10 kouluvierailua Länsi-Uudenmaan kouluihin. Lisäksi piirin roolina oli tuoda hankkeeseen mukaan 
näkemystä liittyen suteen erittäin uhanalaisena lajina ja susikannan suotuisan suojelutason 
saavuttamiseen. Samalla rakennettiin yhteistyötä eri toimijoiden kesken susiasioissa.

SusiLIFE-koordinaattorina toimi piirissä syyskuusta 2022 helmikuun loppuun 2023 Jenni Heinonen. Lauri 
Kajander vastaa hankkeesta piirissä. Suomen luonnonsuojeluliiton suurpetoasiantuntija Riku Lumiaro toimi
asiantuntijana yhteistyöhön liittyvissä kysymyksissä ja hankkeen tilaisuuksissa.

Piirin verkkosivut hankkeelle: sll.fi/susilife
SusiLIFE -hankkeen verkkosivut: susilife.fi

3.3 Helmi-elinympäristöohjelmasta rahoitetut hankkeet 

Uudenmaan ELY-keskus myönsi Kunta- ja Järjestö-Helmi -rahoitusavustuksen Ketosirkka – luonnon 
monimuotoisuus -hankkeelle maaliskuussa 2022. Hanketta koordinoi Suomen luonnonsuojeluliiton 
Uudenmaan piiri ry. Hankekonsortioon kuuluivat piirin lisäksi Hangon, Raaseporin ja Lohjan kaupungit sekä 
Uudenmaan virkistysalueyhdistys, jotka toimivat myös hankkeen omarahoitusosuuden rahoittajina. 
Maastokohteet sijoittuivat kuuden kunnan alueelle Uudellamaalla, painottuen Länsi-Uusimaalle.

Hankkeen  toiminta-aika  oli  1.3.2022  –  15.11.2023.  Hankkeeseen  palkattiin  hankevastaava  ja  -
koordinaattori.  Kenttäkaudella  2023  työllistettiin  yhteensä  14  luonnonhoitajaa  80  %  työajalla  ja
ryhmänohjaaja.  Erikoisosaamista  vaativissa  maastotöissä  hanke  käytti  ostopalvelua.  Piirin
toiminnanjohtaja valvoi hankkeen toimintaa ja toimi hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajana.
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Hoidettavia ja kunnostettavia luontokohteita oli yhteensä 25, joista uhanalaisia perinnebiotooppeja 19,
avoimia ranta-alueita neljä ja metsäisiä elinympäristöjä kaksi. Hoidettavien kohteiden yhteispinta-ala oli
38 hehtaaria. Perinneympäristöjä hoidettiin 11 hehtaaria, josta yli 6 hehtaaria oli niittoalaa. Avoimien
rantaympäristöjen pinta-ala 14 hehtaaria ja metsäisten elinympäristöjen 13 hehtaaria.

Kaksivuotisen  hankkeen  maastokaudet  alkoivat  toukokuussa  ja  jatkuivat  lokakuulle.  Kohteilla
työskenneltiin yhteensä 2293 henkilötyöpäivää, vuonna 2023 työpäiviä kertyi 1215. Suurin työmäärä tehtiin
Flyetin  tervaleppäkorvessa  Tammisaaressa,  Kolavikenin  suojelualueella  Hangossa  ja  Kokkilan  kedolla
Lohjalla. Taulukossa tarkemmin kohde- ja henkilötyöpäiväkertymä koko kaksivuotiskaudelta.

Taulukko: Kohteet ja henkilötyöpäiväkertymä vv. 2022-2023.

Htp 2023 2022 Sijainti Hankekohde

435 211 224 Raasepori Flyet, tervaleppäkorpi

267 139 128 Hanko Kolaviken, suojelualue

261 122 138 Lohja Kokkilan keto

198 79 118 Lohja Maksjoen niitty

153 84 69 Hanko Bellevue, avoin ranta-alue

130 103 28 Hanko Tvärminne, puustoinen dyynialue

125 73 52 Hanko Gunnarsin kallioketo

105 55 50 Lohja Salmenpellon niitty

94 72 22 Lohja Yli-Rydön niitty

91 50 41 Hanko Gylfen niitty

81 46 35 Hanko Metsäkannas, niitty

47 33 14 Hanko Tvärminne kedot

42 18 24 Siuntio Störsvik, torpan pihapiiri, sekapuuhaka

37 14 23 Raasepori Långösund, rantaniitty

34 25 9 Raasepori Sandviken, luonnontilaiset hiekkarannat

32 19 14 Inkoo Kopparnäs, kartanon pihapiiri, tuore niitty

29 16 13 Hanko Tvärminne tiilitehtaan alue, keto

27 12 15 Raasepori Långösund, vanha puutarha, tuore niitty

26 12 14 Inkoo Klobben, sekapuuhaka

21 14 7 Inkoo Kopparnäs, rantaniitty

21 5 15 Inkoo Kopparnäs, metsittynyt torpan pihapiiri

21 3 18 Siuntio Störsvik, tuore niitty

8 5 3 Hyvinkää Piilolammi, tuore niitty

5 3 2 Hanko Metsäkannas kallioketo

3 1 2 Siuntio Störsvik, hiekkaranta

2293 1215 1078
htp-

kertymä
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Luonnonhoito perinnebiotoopeilla vaikutti kohteisiin nopeasti. Useat perinnebiotoopit olivat hankkeen 
alussa ainakin osittain rehevöityneitä ja umpeenkasvaneita. Kohteiden avaaminen ja niitto palauttivat 
perinnebiotooppien luonteenomaiset piirteet kuten avoimuuden ja valoisuuden. Maaperän siemenpankista 
nousi jo toisella kaudella niitty- ja ketokasveja, jotka korkeampi kasvillisuus oli ehtinyt syrjäyttää.

Kurtturuusujen  torjunnassa  saatiin  hyviä  tuloksia  Bellevuen  rannalla  ja  Kolavikenin  suojelualueella
Hangossa.  Molemmissa  kohteissa  vieraslajin  määrä  väheni  voimakkaasti.  Flyetin  suojellussa
tervaleppäkorvessa  käynnistettiin  mittava  työ  kahden  haitallisen  vieraslajin,  jätti-  ja  rikkapalsamin,
torjumiseksi harvinaista luontotyyppiä edustavalta ja lajistollisesti arvokkaalta alueelta. Hoitoalueen koko
on yli 10 hehtaaria ja olosuhteet kohteella ovat työn tekemisen kannalta vaativat.

Hankkeessa järjestettiin kaikille avoimia talkoita yhdessä paikallisten luonnonsuojeluyhdistysten kanssa,
niittotalkoita  Lohjalla  ja  Hangossa  sekä  vieraslajien  torjuntatalkoita  Hangossa  ja  Raaseporissa.
Oppilaitosyhteistyötä tehtiin Tammisaaressa sijaitsevan Yrkeshögsskola Novian kanssa.

Hankkeen toimintamalli  oli  onnistunut.  Kunta-  ja  Järjestö  Helmi  -rahoitusavustuksen avulla  hanke sai
riittävät resurssit luonnonhoitotyön toteuttamiseen. Keskeisessä roolissa oli toimiva yhteistyö konsortion
jäsenten ja Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa. Hankkeen työllistävällä mallilla on merkitystä myös kuntien
taloudelle. Se toi hankkeeseen myös sosiaalisen ulottuvuuden.

Länsi-Uudenmaan luontohelmet 2024 -hanke jatkaa hyvin alkanutta työtä tulevana vuonna. Uudenmaan
ELY-keskus  on  myöntänyt  hankkeelle  avustuksen  huhtikuussa  2023.  Hanke  aloitettiin  virallisesti  jo
kesäkuussa  2023  Tammisaaren  Flyetin  kohteella.  Hankekonsortio  jatkaa  samalla  kokoonpanolla  ja
hoitokohteita on tulevassa hankkeessa 34 kappaletta.

Helmi-hankkeiden toimihenkilöt olivat hankevastaava Jari Kurjonen, hankekoordinaattori Kaisa Kauranen
sekä talous ja hallinnossa piirin toiminnanjohtaja Ursula Immonen osa-aikaisesti.

Hankkeen kotisivut: Helmi-elinympäristöohjelman alaiset hankkeet - Uudenmaan piiri (sll.fi) 

Hankkeen Facebook: Länsi-Uudenmaan luontohelmet | Facebook

4. TAPAHTUMIA JA TOIMINTAA VAPAAEHTOISVOIMIN

4.1 Paikallistoimintaa tuettiin yhdistyksissä

Piiri avusti jäsenyhdistyksiään niiden toiminnassa eri tavoin. Neuvonta-apua annettiin erityisesti 
metsäkysymyksissä, kaava-asioissa sekä järjestötyössä ja viestinnässä. Yhdistysten hankkeita tuettiin 
rahallisesti yhdistystuella, jota jaettiin keväällä. Lisäksi piiri avusti yhdistyksiä palkanmaksuun liittyvissä 
kysymyksissä. Piiri järjesti kaksi yhdistysiltaa paikallistoimijoille keväällä.

Piiri järjesti yhdistysiltoja sekä koulutusta yhdistyksille. Piirin toiminnanjohtaja ja erityisasiantuntija 
vierailivat Keravan ympäristönsuojeluyhdistyksen 50-vuotisjuhlaseminaarissa. Erityisasiantuntija osallistui 
Itä-Uudenmaan luonnon- ja ympäristönsuojeluyhdistyksen vuosikokoukseen ja piti metsäaiheisen 
alustuksen Järvenpään yhdistyksen vuosikokouksessa. Hangon ympäristöyhdistyksen perustajille käytiin 
luovuttamassa kultaiset ansiomerkit huhtikuussa.

4.2 Tapahtumat ja toimintaryhmät 

Hiljan päivänä (8.10.) on jo vuodesta 2006 jaettu piirin Hiljainen haavanlehti -palkintoa. Kunniakirja 
vuonna 2023 myönnettiin Kivikon metsän puolustajat -verkostolle, joka on puolustanut paikallista 
metsäaluetta rakentamiselta. Piirin edustajat ja Kivikon puolustajat kävivät 6.10. retkellä, ja siellä  
luovutettiin myös kunniakirja.
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Piirin koordinaattori järjesti retken yhteistyössä Autismi-säätiön kanssa ja osallistui Maailma kylässä 
tapahtumaan yhteistyössä Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa.

Piiri edisti yhteistyötä Luonnonsuojeluliitossa järjestämällä kaksi keskusteluiltaa piireille etäyhteydellä 
maalis- ja lokakuussa. Lisäksi piiri kutsui liiton puheenjohtaja Hanna Halmeenpään keskustelemaan liiton 
asioista, nämä järjestettiin toimistolla maalis- ja lokakuussa. Piirin jäsenet osallistuivat aktiivisesti liiton 
valiokuntien toimintaan.

Piirillä on toimintaryhmiä eri aihepiireistä. Ne ovat kaikille kiinnostuneille avoimia ryhmiä, jotka 
suunnittelevat itsenäisesti toimintaansa. Ryhmille on varattu pieni määräraha piirin budjetista ja niillä on 
omat sähköpostilistansa ja omat verkkosivut piirin verkkosivustolla:   https://www.sll.fi/uusimaa/toiminta  .

Uudenmaan perinnemaisemaryhmän eli UUPE:n vetäjänä jatkoi Tero Malinen. Ryhmä järjesti 
suunnittelukokouksen ja neljät talkoot, joihin osallistui yhteensä 45 ihmistä. Perinnemaisemaryhmä 
UUPElla on myös oma Facebook-sivu: https://www.facebook.com/groups/1486069435033729

Luonnonsuojeluryhmän vetäjänä toimi erityisasiantuntija Lauri Kajander. Ryhmässä opiskellaan ja 
järjestetään koulutuksia tukemaan piirin ja yhdistysten luonnonsuojelutyötä ja lausuntojen tekoa. Ryhmä 
järjesti liito-oravakoulutuksen keväällä Kirkkonummella ja metsäaiheisen tapaamisen syksyllä.

Kohtuusklubin tarkoituksena on edistää kestäviä elämäntapoja, materiaalitehokkuutta ja 
resurssiviisautta. Ryhmän toimintaa koordinoi Ursula Immonen ja se piti kolme kokousta ja järjesti 
aurinkouunien esittelypäivän Lapinlahden lähteellä kesäkuussa. 

Itämeriryhmä järjesti Helsingin Lauttasaaressa yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa Itämeri-rastit -
tapahtuman elokuussa. Yhteyshenkilönä toimi koordinaattori Heidi Rantalainen.

5. VAIKUTTAMISTYÖ JA VIESTINTÄ

Piiri lobbasi poliitikkoja ja toimi edustajiensa välityksellä erilaisissa verkostoissa ja työryhmissä edistäen 
luonnonsuojelua. Piiri oli edustettuna muun muassa Uudenmaan ELY- keskuksen neuvottelukunnassa ja 
vesienhoidon yhteistyöryhmissä sekä kalataloustyöryhmissä. Piirin ja paikallisyhdistysten edustajat kävivät 
yhteisvierailulla Eduskunnassa kansanedustaja Tiina Elon kutsumina.

Piiri on jäsen YVA ry:ssä, kannatusjäsen Natur och Miljö r.f.:ssä ja tukijäsen Uudenmaan 
virkistysalueyhdistys ry:ssä. Piirillä on osakkeita Lumituuli Oy:ssä, Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus 
Oy:ssä ja Vuotoksen voima Oy:ssä sekä Fortum Oy:ssä. Piirin jäsenyydet sekä edustajat työryhmissä ja 
verkostoissa löytyvät liitteestä 3 ja ne ovat päivitettynä piirin verkkosivuilta: 
https://www.sll.fi/uusimaa/piirinhallinto/piirin-edustukset.

Ulkoinen tiedotus tapahtui pääosin verkko- ja Facebook-sivujen kautta sekä Twitterissä. Piiri julkaisi 
nettisivuillaan 18 uutista (liite 2).

Uutiset ja tiedotteet: https://www.sll.fi/uusimaa/arkisto/ajankohtaista/uutiset

Piirin verkkosivut sijaitsevat osoitteessa: https://www.sll.fi/uusimaa

Piirin facebook-sivulla oli vuoden lopulla noin 1700 seuraajaa. Facebook-sivu on osoitteessa: 
https://www.facebook.com/SLLUP. Piiri toimii Twitterissä osoitteella @sll_uusimaa

Piirin tapahtumista kerrottiin myös Suomen luonnonsuojeluliiton Luonnonsuojelija-jäsenlehdessä. 
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Piiritoimisto vastasi puhelimitse sekä sähköpostitse tulleisiin moniin yhteydenottoihin. Piirin sisäinen 
tiedotus hoidettiin pääosin sähköpostilistojen avulla.

6. HALLINTO JA TALOUS

Piirillä oli 21 jäsentä vuonna 2023. Paikallisyhdistysten henkilöjäsenten määrä oli 31.12.2023 yhteensä 10 
635 jäsenmaksunsa maksanutta varsinaista henkilöjäsentä (v. 2023 oli 10360, 2022: 10 353, 2021: 10 208 ja
2020: 10 495).

Piirin puheenjohtajana toimi Laura Räsänen Kirkkonummelta ja varapuheenjohtajana Jouni 
Lamminmäki Vantaalta.

Piirihallituksen varsinaiset jäsenet vuonna 2023 olivat varapuheenjohtaja Jouni Lamminmäki Vantaalta, 
Reija-Riikka Stenbäck Askolasta, Oili Karinen Vantaalta, Harri Myllyniemi Järvenpäästä, Annemarje Salonen
Helsingistä, Antti Halkka Helsingistä, Harri Heinonen Lopelta, Risto Murto Lohjalta, Anni Simola Espoosta 
ja Mirja Suhonen Porvoosta.

Varajäseninä vuoden 2023 toimivat seuraavat yhdeksän (9) henkilöä: Yrjö Ala-Paavola Hyvinkäältä, Riku 
(Veli-Risto) Cajander Kirkkonummelta, Arto Haatanen Helsingistä, Kaisa Kauranen Raaseporista, Esa 
Lehtinen Lohjalta, Hilkka Toivonen Siuntiosta, Mikko Niskasaari Helsingistä, Riitta Raunio Espoosta ja Tarja 
Suksi Helsingistä.

Piirin edustajina liittovaltuustossa jatkoivat: Ilpo Kuronen Helsingistä, Mikko Niskasaari Helsingistä, Oili 
Karinen Vantaalta, Reija-Riikka Stenbäck Askolasta, Paula Mertsalmi Espoosta ja Mirja Suhonen Porvoosta. 
Varajedustajat ovat tässä järjestyksessä: Emilia Horttanainen Raaseporista, Esa Lehtinen Lohjalta, Hilkka 
Toivonen Siuntiosta, Yuki Taguchi Vantaalta, Matti Nummelin Hyvinkäältä ja Harri Myllyniemi Järvenpäästä.

Suomen luonnonsuojeluliiton hallituksessa Uudenmaan alueelta olivat Mirja Suhonen (liittohallituksen 
varapuheenjohtaja vuonna 2023), Heikki Kurkela ja Riku Lumiaro sekä varajäsenenä Jouni Lamminmäki.

Piirihallituksen apuna toimi työvaliokunta (TT) valmistellen hallituksen kokousasioita. Siihen kuuluivat 
piirihallituksesta puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä hallituksen jäsen Mirja Suhonen ja 
työntekijöistä erityisasiantuntija Lauri Kajander ja toiminnanjohtaja Ursula Immonen. Toiminnanjohtaja 
oli sekä hallituksen että työvaliokunnan esittelijä ja sihteeri.

Piirillä oli kaksi varsinaisia kokousta: kevätkokous pidettiin etänä 20.4. ja syyskokous 11.11. Lauttasaaressa
toimiston tiloissa lähikokouksena.

Piirihallitus kokoontui etä- ja lähikokouksiin sekä sähköpostitse yhteensä 12 kertaa. Piirin toimisto sijaitsi 
Suomen luonnonsuojeluliiton toimistossa Lauttasaaressa osoitteessa Itälahdenkatu 22b A-rappu.

Piirin taloudenhoito on järjestetty sähköisesti Netvisor-järjestelmässä ja tilitoimistona toimii Tilingo Oy. 
Tilintarkastajana jatkoi KPMG Oy:n Marcus Tötterman.

Piirin toiminnanjohtajana työskenteli Ursula Immonen piirille 70-80 % työajalla ja lisäksi 20-30 % 
luonnonhoitohankkeissa. Piirin erityisasiantuntijana toimi Lauri Kajander 80 % työajalla. Toukokuun alusta 
vuoden loppuun Kajanderin työaika oli 90 %.

Luonnonsuojeluasiantuntijana Jyri Mikkola työskenteli piirille yhteensä kaksi kuukautta ja tämän lisäksi 
muissa hankkeissa, joiden palkanmaksu hoidettiin piirin kautta. 

Piirin koordinaattorina jatkoi syyskuulle saakka Heidi Rantalainen ja lokakuusta alkaen Laura Penttinen, 
molemmat työskentelivät 80 % työajalla.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin merkittävimpänä tulonlähteenä olivat jäsenmaksut, joita 
kertyi alueella asuvien Suomen luonnonsuojeluliiton paikallisyhdistysten henkilöjäsenten maksamista 
jäsenmaksuista. Luonnonsuojeluliitto jakoi piireilleen tukea piirityöntekijän palkkaukseen. Piiri sai 
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avustusta Luonnonsuojeluliitolta kuntametsätyöhön. Piiri myönsi paikallisyhdistyksilleen rahallista tukea. 
Piirin rahankeräyslupa on voimassa toistaiseksi ja siitä raportoidaan vuosittain.

Piirin talous oli vuonna 2023 ylijäämäinen. 

LIITTEET 1 – 4:

1. Kannanotot 

2. Uutiset 

3. Edustukset 

4. Tapahtumat 
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